
 

  

SMLOUVA 

o zajištění služeb 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 
 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:  statutární město PLZEŇ 

Adresa:    nám. Republiky 1, Plzeň, PSČ 306 32 

IČ:  00075370 

DIČ:  CZ 00075370  

Bankovní spojení:  Komerční banka a. s., pobočka Plzeň - město  

Číslo účtu: 1120-311/0100 

Zastoupený:  Mgr. Alenou Hynkovou, MBA, vedoucí Odboru sociálních služeb 

Magistrátu města Plzně 

(dále jen „objednatel“) 

 

Dodavatel: DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ 

Právní forma: církevní právnická osoba  

Sídlo: Hlavanova 359/16, 326 00 Plzeň 

IČ:  49774034 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupený:    xxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem 

(dále jen „dodavatel“) 

 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je zabezpečení bezodkladné humanitární pomoci cizincům s pobytem 

na území města Plzně v tíživé životní situaci – s důrazem na materiální, potravinovou, lékovou 

pomoc, včetně zajištění nouzového ubytování, úhrad za nezbytnou zdravotní péči a jízdného 

spojeného s návratem do vlasti (jízdné pouze ve zcela výjimečných případech a po konzultaci 

s Odborem sociálních služeb MMP) a poskytování přímé asistence cizincům ze třetích zemí 

(pobývajících na území České republiky legálně v režimu zákona č. 176/2019 Sb., kterým se mění 

zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony) při jednání na pracovišti Oddělení pobytu 

cizinců Plzeň, Odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra ČR (dále jen OAMP).  

 

 

III. 

ROZSAH A DOBA POSKYTOVÁNÍ 

 

1. Dodavatel zajistí poskytování bezodkladné humanitární pomoci cizincům s pobytem na území 

města Plzně v tíživé životní situaci – s důrazem na materiální, potravinovou, lékovou pomoc, 

včetně zajištění nouzového ubytování, úhrad za nezbytnou zdravotní péči a jízdného spojeného 

s návratem do vlasti (jízdné pouze ve zcela výjimečných případech a po konzultaci s Odborem 

sociálních služeb MMP, xxxxxxxxxxx) od 1. ledna 2021.  

2. Dodavatel bude od 1. ledna 2021 poskytovat přímou asistenci cizincům ze třetích zemí 

(pobývajících na území České republiky legálně v režimu zákona o pobytu cizinců  



 

  

č. 176/2019 Sb.,) na pracovišti OAMP – pomoc při vypisování formulářů, jednání se zaměstnanci 

OAMP na přepážce, poradenství a tlumočení. 

3. Humanitární pomoc a přímá asistence jsou poskytovány nad rámec poskytování sociální služby 

s názvem Poradna pro cizince (odborné sociální poradenství) – Cukrovarská 16, Plzeň.  

4. Dodavatel zajistí, aby humanitární pomoc byla poskytována pouze jako nadstavba pro uživatele 

registrované sociální služby „Odborné sociální poradenství – Poradna pro cizince“. 

5. Dodavatel je povinen informovat veřejnost o skutečnosti, že humanitární pomoc a přímá asistence 

je poskytována z rozpočtu statutárního města Plzeň, Odboru sociálních služeb MMP. 

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. ledna 2021 do 20. prosince 2021. 

 

IV. 

CENA A PLATEBNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Objednatel se zavazuje proplatit dodavateli výdaje související s poskytováním bezodkladné 

humanitární pomoci a zajištěním přímé asistence cizincům ze třetích zemí na oddělení pobytu 

cizinců OAMP v Plzni v souladu s touto smlouvou do maximální výše 150 000 Kč (slovy: jedno 

sto padesát tisíc korun českých) za dobu trvání této smlouvy. Cena za poskytování přímé asistence 

je 235 Kč za hodinu poskytování. Případné překročení této částky jde k tíži dodavatele. 

2. Cena uvedená v odstavci 1 byla určena dohodou objednatele a dodavatele jako cena konečná, to 

vše v rozsahu dohodnutém smluvními stranami ke dni podpisu smlouvy. V případě zvláštních 

požadavků objednatele, rozšíření rozsahu předmětu smlouvy na základě požadavku objednatele, 

příp. dodavatele atp., bude o těchto dodatečných službách uzavřen mezi smluvními stranami 

písemný dodatek k této smlouvě.  

3. Objednatel se zavazuje hradit výdaje spojené s poskytováním bezodkladné humanitární pomoci a 

zajištěním přímé asistence cizincům ze třetích zemí na oddělení pobytu cizinců OAMP v Plzni 

měsíčně na základě faktur doručených objednateli. Splatnost faktur se stanoví v délce 15 dnů od 

jejich doručení objednateli. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostním bankovním převodem na 

účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Dodavatel není plátcem DPH. 

4. Pokud faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů, je 

objednavatel oprávněn vrátit fakturu dodavateli s výzvou k odstranění nedostatků, aniž by se 

dostal do prodlení s její úhradou. Splatnost počne v tomto případě běžet ode dne, kdy bude 

objednateli doručena řádná faktura obsahující všechny náležitosti. 

5. Dodavatel se zavazuje vystavovat faktury na humanitární pomoc na základě prokazatelně 

vynaložených nákladů. 

6. Součástí každé faktury budou tyto přílohy: 

a) výkaz humanitární pomoci obsahující pořadové číslo cizince, druh pobytu cizinců, stručný 

popis situace, na niž byla poskytnuta služba uvedená v čl. II. této smlouvy, rozsah pomoci, 

včetně celkových vynaložených výdajů; 

b) výkaz přímé asistence – počet poskytnutých asistencí včetně krátkého zhodnocení. 

 

V. 

SANKCE 

 

1. V případě prodlení objednatele s placením ceny dle čl. IV. této smlouvy se sjednává smluvní 

pokuta ve výši 0,1% z nesplacené částky za každý den prodlení. 

2. V případě, že dodavatel neplní řádně a včas předmět této smlouvy v ujednaném rozsahu, je 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny služby uvedené v  čl. IV. odst. 1 

této smlouvy za každý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši bez 

ohledu na ujednání o smluvní pokutě. 

 
 
 



 

  

VI. 

UKONČENÍ SMLOUVY 

 

1. Uplynutím doby sjednané v čl. III. odst. 6. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí bez uvedení 

důvodu. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

3. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

4. Smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem a dále 

je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě, že dodavatel pozbude jakékoliv 

smluvní či zákonné oprávnění nezbytné pro splnění svých povinností stanovených touto 

smlouvou. 

5. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy 

druhé smluvní straně. Smluvní strany jsou povinny do 7 dnů od odstoupení provést finanční 

vypořádání. 

 

VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Změny nebo doplnění této smlouvy je možno činit pouze písemnými, oběma stranami 

podepsanými dodatky.  

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že smlouvu 

neuzavírají v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

4. Smlouva se vyhotovuje v počtu třech výtisků, z nichž dva obdrží objednavatel a jeden dodavatel. 

5. Poskytování služby přímé asistence je kofinancováno Ministerstvem vnitra ČR „Integrace cizinců 

2021“. 

6. Vůle města Plzně k uzavření této smlouvy je dána usnesením Zastupitelstva města Plzně č. 456 ze 

dne 14. prosince 2020. 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň. 

 

 

 

 

     V Plzni dne ..........………........………....                                   V Plzni dne .…………..….......................  

 

 

 

 

              ………………………………………… …………………………………………….. 

        Mgr. Alena Hynková, MBA xxxxxxxxxxxxxxx 

  vedoucí Odboru sociálních služeb MMP                                                   ředitel          

           statutární město Plzeň                                                          Diecézní charita Plzeň   


